
Břežany
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.006854N, 13.582785E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1414 (610 let) Katastrální výměra: 787 ha

Počet obyvatel: 120 PSČ: 270 34

Adresa URL: www.obecni-urad.net/brezany

Památky a zajímavosti Břežany
Dominantou obce je kostel sv. Markéty. Jeho současná podoba vznikla po přestavbě v roce 1727. V
současné době se uvažuje nad jeho rekonstrukcí, neboť stavba, ačkoli využívána, nezadržitelně
chátrá.
Za zhlédnutí rovněž stojí sýpka pocházející z roku 1797. Ta se také nachází na návsi. Před ní
stojí nově vybudované dětské hřiště sloužící nejen nejmladším obyvatelům, ale také relaxaci.
Za zmínku také stojí budova místního obecního úřadu, která sídlí v nádherné venkovské stavbě.
Svým stylem nadchne snad každého návštěvníka. Okolí Břežan nabízí nádherné výlety za
poznáváním historie a přírodních krás kraje. Mezi hojně navštěvovaná místa patří zřícenina
hradu Angerbach, hrad Křivoklát, Krakovec, Krašov a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8071/brezany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 00:58:08


